
Auftragsbekanntmachung

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

I.1) Name und Adressen

[Adresse auswählen] - Aufrufmöglichkeit eines Auswahldialoges
in der Anwendung

Offizielle Bezeichnung: Gemeinde Moormerland

Nationale Identifikationsnummer: (falls
zutreffend)

.....................................................................................................

Postanschrift: Theodor-Heuss-Str. 12

Postleitzahl: 26820

Ort: Moormerland

Land: Deutschland

NUTS-Code: DE94C

Kontaktstelle(n): Herr Gerdes

Telefon: +49 4954801163

E-Mail: u.gerdes@moormerland.de

Fax: +49 4954801111

Internet-Adresse(n)

Hauptadresse: (URL) www.moormerland.de

Adresse des Beschafferprofils: (URL) .....................................................................................................

I.2) Gemeinsame Beschaffung

[ ] Der Auftrag betrifft eine gemeinsame Beschaffung

[ ] Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 1 / 14



I.3) Kommunikation

[X] Die Auftragsunterlagen stehen für einen
uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang
gebührenfrei zur Verfügung
[ ] Der Zugang zu den Auftragsunterlagen ist
eingeschränkt

unter: (URL) https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-
KLA-2019-0006

Weitere Auskünfte erteilen/erteilt

[X] die oben genannten Kontaktstellen
[ ] folgende Kontaktstelle

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen

[X] elektronisch via

URL: https://www.deutsches-ausschreibungsblatt.de/VN/X-
KLA-2019-0006

[ ] an die oben genannten Kontaktstellen

[ ] an folgende Anschrift

[ ] Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und
Vorrichtungen erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und
vollständiger direkter Zugang zu diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei
möglich unter

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers

[ ] Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche
Behörde einschließlich regionaler oder lokaler Unterabteilungen

[ ] Agentur/Amt auf zentral- oder bundesstaatlicher Ebene
[X] Regional- oder Kommunalbehörde
[ ] Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene
[ ] Einrichtung des öffentlichen Rechts
[ ] Europäische Institution/Agentur oder internationale

Organisation

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 2 / 14



[ ] Andere

I.5) Haupttätigkeit(en)

[X] Allgemeine öffentliche Verwaltung
[ ] Verteidigung
[ ] Öffentliche Sicherheit und Ordnung
[ ] Umwelt
[ ] Wirtschaft und Finanzen
[ ] Gesundheit
[ ] Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen
[ ] Sozialwesen
[ ] Freizeit, Kultur und Religion
[ ] Bildung
[ ] Andere Tätigkeit

Abschnitt II: Gegenstand

II.1) Umfang der Beschaffung

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags

Klärschlammentsorgung der Kläranlage Neermoor (2020-2028)

Referenznummer der Bekanntmachung: X-KLA-2019-0006

II.1.2) CPV-Code Hauptteil

90513900-5

II.1.3) Art des Auftrags

[ ] Lieferauftrag
[X] Dienstleistungen

II.1.4) Kurze Beschreibung

Klärschlammentsorgung der Kläranlage Neermoor (2020-2028)

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 3 / 14



II.1.5) Geschätzter Gesamtwert (falls zutreffend)

Wert ohne MwSt.: (in Euro) .....................................................................................................

(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maximaler
Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems)

II.1.6) Angaben zu den Losen

Aufteilung des Auftrags in Lose [ ] Ja
[X] Nein

II.2) Beschreibung

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s)

II.2.3) Erfüllungsort

NUTS-Code DE94C

Hauptort der Ausführung: Moormerland

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung

Thermische Entsorgung von entwässertem Klärschlamm der
Kläranlage Neermoor im Zeitraum 01.01.20-31.12.28,
Gesamtmenge: 15.300 t

(Art und Umfang der Bauarbeiten, Lieferungen oder Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und
Anforderungen)

II.2.5) Zuschlagskriterien

[ ] Der Preis ist nicht das einzige Zuschlagskriterium; alle Kriterien sind nur in den
Beschaffungsunterlagen aufgeführt

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 4 / 14



Die nachstehenden Kriterien

[ ] Qualitätskriterium

[ ] Kostenkriterium
[X] Preis

II.2.6) Geschätzter Wert

Wert ohne MwSt.: (in Euro) .....................................................................................................

(Bei Rahmenvereinbarungen oder dynamischen Beschaffungssystemen – veranschlagter maximaler
Gesamtwert über die Gesamtlaufzeit dieses Loses)

II.2.7) Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen
Beschaffungssystems

Art der Vertragslaufzeit [ ] Dauer in Monaten
[ ] Dauer in Tagen
[X] Beginn/Ende

Beginn: 01.01.2020

Ende: 31.12.2028

Dieser Auftrag kann verlängert werden [ ] Ja
[X] Nein

II.2.9) Angabe zur Beschränkung der Zahl der Bewerber, die zur Angebotsabgabe bzw.
Teilnahme aufgefordert werden (außer bei offenen Verfahren)

-ENTFÄLLT-

II.2.10) Angaben über Varianten/Alternativangebote

Varianten/Alternativangebote sind zulässig [ ] Ja

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 5 / 14



[X] Nein

II.2.11) Angaben zu Optionen

Optionen [ ] Ja
[X] Nein

II.2.12) Angaben zu elektronischen Katalogen

[ ] Angebote sind in Form von elektronischen Katalogen einzureichen oder müssen einen
elektronischen Katalog enthalten

II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union

Der Auftrag steht in Verbindung mit einem
Vorhaben und/oder Programm, das aus
Mitteln der EU finanziert wird

[ ] Ja
[X] Nein

II.2.14) Zusätzliche Angaben

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

III.1) Teilnahmebedingungen

III.1.1) Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der
Eintragung in einem Berufs- oder Handelsregister

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 6 / 14



Auflistung und kurze Beschreibung der
Bedingungen:

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

III.1.2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

[ ] Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Auflistung und kurze Beschreibung der
Eignungskriterien:

- Umsatz des Unternehmens in den vergangenen drei Jahren
- Eigenerklärung zum Nichtvorliegen von Ausschlussgründen
gem. §§ 123, 124 Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen
- Tariftreue und Vergabegesetz: Verpflichtungserklärung zur
Tariftreue und Zahlung von Mindestentgelten § 4 NTVergG
- Verzeichnis der Leistungen anderer Unternehmen
- Verpflichtungserklärung anderer Unternehmen (nur auf
gesondertes Verlangen der Vergabestelle!)

Möglicherweise geforderte
Mindeststandards: (falls zutreffend)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

III.1.3) Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

[ ] Eignungskriterien gemäß Auftragsunterlagen

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 7 / 14



Auflistung und kurze Beschreibung der
Eignungskriterien:

Nachweise zur thermischen Entsorgung

Bezifferung der zur Entsorgung vorgesehenen Mengenanteile
und deren Verbleib. Hier sind die im Zeitraum 2020-2028
vorgesehenen thermischen Entsorgungsanlagen mit den
entsprechenden Entsorgungsmengen für jedes einzelne Jahr
Vertragslaufzeit aufzuführen.

Beschreibung des Vorgehens der Gewährleistung der
Entsorgungssicherheit. Dies muss nachvollziehbar und
plausibel das Vorgehen des AN schildern, falls entweder:
- eine angebotene thermische Entsorgungsanlage längere Zeit
außer Betrieb genommen werden muss oder aber
- eine noch nicht fertiggestellte angebotene
Verbrennungsanlage nicht oder verspätet in Betrieb genommen
wird. Die entsprechenden Alternativen sind dann zu benennen.

Mindestens 3 prüfbare Referenzen über Leistungen der
thermischen Entsorgung von Klärschlamm aus den Jahren
2016-2018; alternativ sind Referenzen der Gesellschafter/
Anteilseigner zulässig

Beschreibung von Containergestellung und Transport,
Benennung Standort der geeichten Waage

Für den Klärschlammtransport: Erlaubnis/Anzeige nach § 53
KrGW oder Zertifizikat für die erlaubnispflichtige Tätigkeit

Für jeden vorgesehenen Verbrennungsstandort:
- Betreiber der Anlage,
- Inbetriebnahme, Anlagenkapazität und Laufzeit,
- Notwendiger Untersuchungsumfang und
Untersuchungshäufigkeit,
- Beschreibung des technischen Verfahrens

Möglicherweise geforderte
Mindeststandards: (falls zutreffend)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

III.1.5) Angaben zu vorbehaltenen Aufträgen (falls zutreffend)

[ ] Der Auftrag ist geschützten Werkstätten und Wirtschaftsteilnehmern vorbehalten, deren Ziel die
soziale und berufliche Integration von Menschen mit Behinderungen oder von benachteiligten
Personen ist

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 8 / 14



[ ] Die Auftragsausführung ist auf Programme für geschützte Beschäftigungsverhältnisse
beschränkt

III.2) Bedingungen für den Auftrag (falls zutreffend)

III.2.1) Angaben zu einem besonderen Berufsstand (nur für Dienstleistungsaufträge)

[ ] Die Erbringung der Dienstleistung ist einem besonderen Berufsstand vorbehalten

III.2.2) Bedingungen für die Ausführung des Auftrags

.....................................................................................................

.....................................................................................................

III.2.3) Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal

[ ] Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die
Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

IV.1) Beschreibung

IV.1.1) Verfahrensart

Offenes Verfahren

[ ] Beschleunigtes Verfahren

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen
Beschaffungssystem

[ ] Die Bekanntmachung betrifft den Abschluss einer Rahmenvereinbarung

IV.1.4) Angaben zur Verringerung der Zahl der Wirtschaftsteilnehmer oder Lösungen
im Laufe der Verhandlung bzw. des Dialoges

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 9 / 14



-ENTFÄLLT-

IV.1.5) Angaben zur Verhandlung (nur für Verhandlungsverfahren)

-ENTFÄLLT-

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion

[ ] Eine elektronische Auktion wird durchgeführt

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)

Der Auftrag fällt unter das
Beschaffungsübereinkommen

[ ] Ja
[X] Nein

IV.2) Verwaltungsangaben

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren (falls zutreffend)

Jahr .....................................................................................................

Amtsblatt-Nr. (3-stellige Seitennr.) .....................................................................................................

Nr. im ABl.-Inhaltsverzeichnis (6-stellig) .....................................................................................................

(Auswahl aus: Vorinformation; Bekanntmachung eines Beschafferprofils)

IV.2.2) Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge

Tag und Ortszeit: 30.10.2019 11:00

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 10 / 14



IV.2.3) Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe
bzw. zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

-ENTFÄLLT-

IV.2.4) Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden
können:

DE

IV.2.6) Bindefrist des Angebots

Art der Bindefrist [ ] Dauer in Monaten
[X] Ende
[ ] Keine Angabe

Das Angebot muss gültig bleiben bis: 17.12.2019

IV.2.7) Bedingungen für die Öffnung der Angebote

Tag und Ortszeit: 30.10.2019 11:00

Ort und Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: entfällt

Abschnitt VI: Weitere Angaben

VI.1) Angaben zur Wiederkehr des Auftrags

Dies ist ein wiederkehrender Auftrag [ ] Ja
[X] Nein

VI.2) Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen

[ ] Aufträge werden elektronisch erteilt

[ ] Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

[ ] Die Zahlung erfolgt elektronisch

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 11 / 14



VI.3) Zusätzliche Angaben (falls zutreffend)

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

.....................................................................................................

VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

[Adresse auswählen] - Aufrufmöglichkeit eines Auswahldialoges
in der Anwendung

Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer Niedersachsen

Postanschrift: Auf der Hude 2

Postleitzahl: 21339

Ort: Lüneburg

Land: Deutschland

Telefon: .....................................................................................................

Fax: .....................................................................................................

E-Mail: .....................................................................................................

Internet-Adresse: (URL) .....................................................................................................

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren (falls zutreffend)

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 12 / 14



Offizielle Bezeichnung: .....................................................................................................

Postanschrift: .....................................................................................................

Postleitzahl: .....................................................................................................

Ort: .....................................................................................................

Land: .....................................................................................................

Telefon: .....................................................................................................

Fax: .....................................................................................................

E-Mail: .....................................................................................................

Internet-Adresse: (URL) .....................................................................................................

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen

Genaue Angaben zu den Fristen für die
Einlegung von Rechtsbehelfen:

Innerhalb von 15 Kalendertagen nach Eingang der Mitteilung
des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, kann
ein Nachprüfverfahren bei der Vergabekammer beantragt
werden (§ 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB).

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt (falls
zutreffend)

Offizielle Bezeichnung: .....................................................................................................

Postanschrift: .....................................................................................................

Postleitzahl: .....................................................................................................

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 13 / 14



Ort: .....................................................................................................

Land: .....................................................................................................

Telefon: .....................................................................................................

Fax: .....................................................................................................

E-Mail: .....................................................................................................

Internet-Adresse: (URL) .....................................................................................................

Donnerstag, 26. September 2019 12:14
X-KLA-2019-0006

Auftragsbekanntmachung: 14 / 14


